

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9

k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

„Biochemické a imunochemické analytické systémy pro ONN a.s.“

Zadavatel:	Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Sídlo:	Purkyňova 446, 547 01 Náchod
Jednající:	RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady
IČ:	26000202
DÍČ:	CZ699004900
Způsob zadání:	otevřené řízení, v nadlimitním režimu

Vážení,

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ze strany zadavatele **Oblastní nemocnice Náchod a.s.**, poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce na dodávky zahájené v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě žádostí uchazečů o veřejnou zakázku.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena prostřednictvím profilu zadavatele dne 01. 12. 2021 ve 12:42:25 a dne 01. 12. 2021 ve 23:03:10, tj. řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ.

Dotaz č. 1:

Zadavatel v Příloze č. 1 Technická specifikace biochemických a imunochemických analytických systémů včetně bezplatné výpůjčky systémů (dále jen „analýzátory“) uvádí v bodě 1 následující požadavek: „Umístění nových analyzátorů do stávajících prostor laboratoří. Součástí dodávky bude záložní zdroj (UPS) s kapacitou dostačující pro chod systému při výpadku elektrické energie na dobu min. 20 minut, klimatizace, úprava vody, instalace potřebných přívodů vody, elektrické energie a odpadů. (Dodavatel přesně specifikuje požadavky na nosnost podlahy pro jednotlivá zařízení)“ V bodě 38 stejné přílohy je pak uveden následující požadavek: „Systémy musí být nové, nepoužité, rok výroby 2020 a novější.“ Rozumíme požadavku správně, že pokud účastník podá do nabídky přístroj, který sice splňuje rok výroby 2020 a novější, ale je již v laboratoři nainstalován (není tedy nový), že to bude považováno za nesplnění požadavků Zadavatele a účastník bude vyloučen z dalšího posouzení / hodnocení?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:

Zadavatel požaduje dodání a instalaci nových biochemických a imunochemických systémů v souladu s požadavky uvedenými v zadávací dokumentaci v bodě č. 38 technické specifikace. Dodání již použitého přístroje bude považováno za nesplnění požadavků zadavatele.

Dotaz č. 2:

V příloze č. 2 je uvedena substituční cena pro preeklampsie. Je myšlena cena za jedno vyšetření při stanovení obou parametrů? Nebo je myšlen počet vyšetření a cena pouze pro jeden parametr tohoto vyšetření?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2:

Zadavatel uvádí, že v modelovém příkladu v příloze č. 2 zadávací dokumentace u položky č. b5 Preeklampsie je uvedeno množství 1184 vzorků za 8 let. Tento objem je součtem stanovení za oba parametry vyšetření.

Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek:

S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek je stanovena na 10.12. 2021 do 8:00 hodin.

V Náchodě dne 2. 12. 2021.

RNDr. Bc. Jan Mach
Předseda správní rady
Oblastní nemocnice Náchod a.s.